

چهارشنبه 21 بهمن 25 صفر 10 فوریه

درگذشت «ابن صیرفی» ملقب به «تاج الزیاسه» در سال 542 هجری قمری



درگذشت « ابن صیرفی» ملقب به « تاج الزیاسه « در سال 542 هجری قمری « ابن صیرفی» ملقب به « تاج الزیاسه « ادیب و مورخ و دبیر دیوان فاطمیان در سال 542 هجری قمری مصدرگذشت. او علاوه بر دبیری دیوان مکاتبات فاطمیان مصر، ریاست دیوان انشا را نیز به عهده داشت. ابن صیرفی در این مدت ضمن انجام دادن مسئولیت هایش اوقات خود را صرف نگارش مجموعه رسایلی کرد که حاکی از دقت و استعداد این ادیب و مورخ اند. الافضلیات از آثار این صیرفی است که شامل هفت رساله است. قانون دیوان الرسائل دیگر اثر این مورخ بشمار می رود که بنا به اعتقاد خودش نخستین اثر در این مقوله است. زیرا دیگران فقط درباره خراج و سپاه کتاب نوشته اند و کار دیوان انشای دستگاه ملوک را فرونهاده اند.

امضاء معاهده فین کن اشتاین میان ایران و فرانسه در سال 1222 هجری قمری معاهده فین کن اشتاین میان ایران و فرانسه در سال 1222 هجری قمری در محلی به همین نام در لهستان امضا شد. این عهدنامه به ظاهر خواسته ها و مقاصد فتحعلیشاه قاجار را تأمین می کرد ولی مواد آن به گونه ای تنظیم شده بود که ناپلئون در هر زمان قادر بود از انجام دادن تعهدات خود سرباززند؛ عقد قرارداد فین کن اشتاین مقدمه مأموریت هیئت نظامی ناپلئون را در ایران فراهم کرد و ژنرال گاردان در مقام سفیر دولت فرانسه در رأس این هیئت به ایران آمد. آنان هدف خود را آموزش قوای نظامی ایران و آشنا کردن آنان با شیوه های نوین جنگی اروپا اعلام کردند اما نیت اصلی هیئت نفوذ در ارتش و دیگر مراکز مهم و حساس ایران بود. این عهدنامه به علت اجرانشدن تعهدات فرانسه در ذیحجه سال 1222 هجری قمری ملغی اعلام شد.

درگذشت عباس اقبال آشتیانی مورخ، ادیب و محقق در سال 1334 هجری شمسی عباس اقبال آشتیانی از مورخان، ادیبان و محققان برجسته ایران در سال 1334 هجری شمسی بدرود حیات گفت. عباس اقبال بعد از اتمام دوره تحصیلی در دارالفنون در مقام منشی هیئت نظامی ایران در سال 1304 شمسی به فرانسه سفر کرد. او در کنار ادای وظایف دولتی تحصیلاتش را تا اخذ درجه لیسانس ادامه داد اقبال آشتیانی بعد از بازگشت به ایران در دانشگاه به تدریس پرداخت و به عضویت دائم فرهنگستان ایران در آمد. عباس اقبال بعد از مدتی مجله ادبی فرهنگی یادگار را منتشر کرد. او در تحقیقات خود از سبکی نو و در نویسندگی از نثری روان و ساده برخوردار بود. کتابهای « تاریخ فعول، خاندان نوبختی، و مأموریت ژنرال گاردان به ایران» از آثار ارزشمند استاد عباس اقبال آشتیانی بشمار می روند.

راهپیمایی باشکوه برای تأیید حکم حضرت امام خمینی(ره) در انتخاب اولین دولت نظام جمهوری اسلامی ایران در سال 1357 هجری شمسی

میلیونها تن از مردم مسلمان و انقلابی کشورمان در سال 1357 هجری شمسی برای تأیید حکم حضرت امام خمینی رهبر فقیه انقلاب اسلامی در انتخاب اولین دولت نظام جمهوری اسلامی ایران راهپیمایی باشکوهی شرکت کردند. در همین حال هزاران تن از کارکنان نیروی هوایی به مردم پیوستند و دولت غیر قانونی بختیار را از بیم نابودی اعلام کرد. « امروز حکومت نظامی از ساعت 16:30 بعد از ظهر تا پنج بامداد برقرار خواهد بود.» حضرت امام خمینی رهبر کبیر انقلاب اسلامی با صادر کردن اعلامیه ای از مردم خواستند که در خیابانها بمانند و به حکومت نظامی اعتنایی نکنند. ایشان حکومت نظامی را خدعه و خلاف شرع دانستند. در همین روز لشکر گارد شاهنشاهی به پادگان نیروی هوایی حمله کرد و در پی آن مردم مسلمان و انقلابی از سراسر ایران به یاری انقلابیون داخل پادگان شتافتند. بدین ترتیب جنگ مسلحانه در تهران آغاز شد و مردم ضربه نهایی را بر پیکر پوسیده نظام شاهنشاهی وارد آوردند و به 2500 سال حکومت جابرانه سلطنتی پایان دادند.

درگذشت ویلهلم رونتگن مکتشف آلمانی در سال 1923 میلادی ویلهلم رونتگن مکتشف آلمانی و دانشمند علوم ریاضی و فیزیک در سال 1923 میلادی درگذشت. رونتگن در خانواده ای از طبقه نجبا دنیا آمد و در پایان تحصیلات در مقام استاد دانشگاه تدریس را آغاز کرد. رونتگن از همین ایام به تحقیقات گسترده درباره پرتوهای

مختلف پرداخت و سر انجام با کشف پرتو مجهول یا ایکس انقلابی در فیزیک و پزشکی پدید آورد. این دانشمند فیزیکدان برای این کشف مهم در سال 1901 میلادی جایزه نوبل فیزیک را دریافت کرد.

درگذشت مُتسکیو فیلسوف و نویسنده فرانسوی در سال 1737 میلادی
مُتسکیو فیلسوف و نویسنده فرانسوی در سال 1737 میلادی بدرود حیات گفت . او از جمله متفکرانی بود که افکار و عقایدش در انقلاب فرانسه تأثیر بسیار عمیق گذاشت. مُتسکیو تقریباً از اولین کسانی بود که نظریه تجزیه قوای سه گانه را مطرح ساخت. از مهمترین آثار مُتسکیو#171; روح القوانین و نامه های ایرانی» را می توان نام برد.